[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.592
De 31 de julho de 2007

Retifica o artigo 1º do Decreto Municipal nº 8.433, de 07 de julho de 2006 e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Araraquara;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica alterado o artigo 1º do Decreto Municipal nº 8.433, de 07 de julho de 2.006, nos seguintes termos:

“Art. 1º Fica concedida à permissão de uso à RÁDIO JORNAL DE SÃO PAULO LTDA. (BAND FM), CNPJ. 43.837.392/0002-31, de um imóvel com superfície de 514,57 metros quadrados, constante do Desenho nº 4 – 7 – 172, elaborado pelo Departamento de Planejamento da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, destinada à instalação de “Antena FM” e adequação do parque de transmissão da emissora, com as seguintes medidas e características: “Inicia-se no Ponto 0 (zero), localizado na intersecção desta área com o alinhamento predial da Rua Bahia e com o Centro Esportivo da Vila Xavier (Município de Araraquara); daí segue com o rumo de 88º43’02’’NE por 11,54 metros até encontrar o ponto 1; daí segue de 19º39’50’’SW por 0,73 metros até encontrar o ponto 2; daí segue com o rumo de 29º38’48’’SE por 30,03 metros até encontrar o ponto 1A confrontando até aqui com o Centro Esportivo da Vila Xavier (Município de Araraquara); daí segue com o rumo de 86º53’14’’SW por 26,26 metros até encontrar o ponto 1B confrontando com a Área “B” deste projeto; daí segue com o rumo de 0º10’21”NE por 27,95 metros até encontrar o ponto inicial 0 (zero) confrontando com o alinhamento predial da Rua Bahia, encerrando assim uma superfície de 514,57 metros quadrados”.
. Processo nº 001.803/1986 – Guichê 000.580/2006.

. Desenho nº 4 – 7 – 172 da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.”
Art. 2º Ficam mantidas todas as demais disposições previstas nos demais artigos constantes do Decreto Municipal nº 8.433, de 07 de julho de 2006.
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho do ano de 2007 (dois mil e sete).
EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal
LUCIANA MÁRCIA GONÇALVES

Secretária de Desenvolvimento Urbano
EDMILSON JORGE FERRARI

Secretário dos Negócios Jurídicos
Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.
MANOEL DE ARAÚJO SOBRINHO

Secretário de Governo
Arquivado em livro próprio número 01/2007.

. Processo nº 001.803/1986 – Guichês nºs. 021.543/2004 e 000.580/2006 – (“PC”).

PAGE
2

[image: image1.jpg]